
                                                                     

I.C. “CHIOGGIA  2” 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via  San  Marco  25  -  30019  SOTTOMARINA  (VE) 

Telefono  0415507012 - 0415509259       Fax  041400821 

Mail :VEIC853008@istruzione.it    -   Codice  fiscale  91020320270 

 

 
Oggetto : Determina a contrarre per servizio trasporto alunni con motonave a Venezia delle 
Scuole Medie Secondarie “G.Pascoli”- “B.Maderna” del 27 Ottobre 2021. 
             
 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Premesso che si rende necessario effettuare un servizio di trasporto alunni con motonave per 
visita guidata a Venezia per la Scuole Medie Secondarie “G.Pascoli” –“B.Maderna”del 27 Ottobre 
2021.  
Considerato che la spesa che si assume con il presente provvedimento riveste la natura di atto 
necessario per il servizio scolastico; 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 
2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  che prevede che “le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici”; 
CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida 
n. 4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 
economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC adottate con delibera 206 del 1/3/2018; 
VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 
negoziale); 
Verificato che alla data odierna NON risultano attive Convenzioni Consip relative alla fornitura di 
cui sopra, 
Ritenuto, di poter procedere ad autonoma procedura di acquisto mediante affidamento diretto di 
cui all’art 36 comma 2 lettera A del citato D.Lgs 50/2016 
Atteso che il costo per prezzo totale della fornitura non supera €  10.000,00  IVA compresa  
Considerato che la ditta RAFFAELLO NAVIGAZIONE s.r.l. di Chioggia, partita IVA 04434960276; 
considerata la specificità del servizio richiesto (trasporto alunni con motonave) che non consente la 
possibilità di richiedere altre offerte anche ad altre ditte si è resa disponibile all’effettuazione del 
servizio di trasporto in questione come da allegato preventivo richiesto alla Ditta stessa 
VISTA la disponibilità del programma annuale esercizio finanziario 2021 

 
 

 

VEIC853008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002801 - 15/10/2021 - C14 - Contabilità general - U



                                                                  

I.C. “CHIOGGIA  2” 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via  San  Marco  25  -  30019  SOTTOMARINA  (VE) 

Telefono  0415507012 - 0415509259       Fax  041400821 

Mail :VEIC853008@istruzione.it    -   Codice  fiscale  91020320270 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 L’avvio delle procedura di affidamento diretto alla Ditta RAFFAELLO NAVIGAZIONE s.r.l. 
di Chioggia, partita IVA 04434960276, per il servizio di trasporto alunni con motonave a Venezia 
per visita guidata alla Fondazione Biennale delle Scuole Medie Secondarie “G.Pascoli”- 
“B.Maderna”del 27 Ottobre 2021  
Art. 3 Il servizio richiesto dovrà essere realizzato, previo ordinazione/ contratto con la Ditta citata.                                      

Art. 4 l’impegno di spesa complessivo ammonta a € 855,00 (ottocentocinquantacinque/00) IVA 
compresa e verrà imputato all’attività A5 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO 
ALL'ESTERO - del  programma  annuale  A.F. 2021: 

Art. 5 Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990,  il Responsabile del Procedimento è il 
Dirigente Scolastico prof Monica Guaraldo;                

CIG Z73337A363  

Chioggia, 19/10/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

MONICA GUARALDO 

                                                                            

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 
connesse  

 

VEIC853008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002801 - 15/10/2021 - C14 - Contabilità general - U


		2021-10-26T09:21:59+0200




